
Contacto

Teléfono +34 950621181
Fax +34 950242378
Correo Electrónico dp04patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Avenida de Cabo de Gata, 120
(04007) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2018 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Almería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FaV8rfUgrvgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad y otros auxiliares en el edificio de la Dirección
Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE) de Almería

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Observaciones: El plazo de ejecución es de un año, desde el 1/1/2019, o desde la formalización del contrato si esta
fuera posterior a dicha fecha, hasta el 31/12/2019, salvo que se declare con anterioridad a su duración inicial la
centralización del servicio, declarada por la autoridad competente del Ministerio de Hacienda.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Avenida de Caba de gata, 120
(04007) Almería España

Resolución de Adjudicación definitiva Servicio de Vigilancia 2019.

Acta de Resolución

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FaV8rfUgrvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


No procede

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2018 a las 13:00 horas
Art. 159.6.d de la Ley 9/2017

Precio de la oferta más baja 32.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.646,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A04038014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.494,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/12/2018
Plazo de Formalización Del 26/12/2018 al 28/12/2018

Observaciones: La formalización del contrato mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bd454a-2726-43e6-8c94-0e0b7da18981


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Certificaciones de calidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Contratación femenina.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Servicio de asistencia técnica sobre el escáner de inspección de paquetería linescan 222
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GPL61U75vKguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GPL61U75vKguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d752d513-fcdf-43b7-98fd-e21e1e6ff5f4
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bd454a-2726-43e6-8c94-0e0b7da18981

ID 0000003528700 |  2018-611745 | Wed, 26 Dec 2018 12:56:29:174 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72915563607519247330557141616731555462 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9f497ab-a40c-4349-88b9-bcdb597b0933
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d752d513-fcdf-43b7-98fd-e21e1e6ff5f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d752d513-fcdf-43b7-98fd-e21e1e6ff5f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bd454a-2726-43e6-8c94-0e0b7da18981
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88bd454a-2726-43e6-8c94-0e0b7da18981

